

FINANCIERE DE L'ODET

Chiffre d'affaires du premier semestre 2008

en hausse de près de 22% à 3 577 M€

Le chiffre d'affaires consolidé de la Financière de l'Odét du premier semestre 2008 s'établit à 3 577 millions d'euros, en progression de 21,8% par rapport à la même période de l'exercice précédent, malgré 60 millions d'euros d'effets de change négatifs. A périmètre et taux de change constants, il progresse de 21,5% en raison des bonnes performances des activités transport et logistique, de la forte hausse des prix des produits pétroliers dans l'activité distribution d'énergie et de la croissance rapide des recettes publicitaires des médias.

Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre affiche une croissance de 22,9% par rapport au deuxième trimestre 20 07, après une progression de 20,6% pour le premier trimestre 2008.

Chiffre d'affaires du premier semestre 2008 par activité (en millions d'euros)	S1 2008	S1 2008 (à périmètre et change constants)	S1 2007
Transport et logistique	2 183	2 196	1 959
Distribution d'énergie	1 178	1 171	785
Industrie	167	169	167
Autres (médias, télécoms, plantations, holdings)	49	49	32
Total	3 577	3 585	2 943

A périmètre et taux de change constants, les principaux secteurs ont évolué comme suit :

Transport et logistique : le chiffre d'affaires progresse de plus de 12%. L'activité a été particulièrement soutenue en Asie, Amérique du Nord et Amérique du sud. Les activités africaines du Groupe ont bénéficié de la forte croissance enregistrée dans les pays d'Afrique Australe et de l'Est.

Distribution d'énergie : les ventes augmentent de 49% en raison principalement de l'augmentation des prix de vente des produits pétroliers et également de la hausse des volumes vendus.

Industrie : le chiffre d'affaires des activités industrielles (films plastiques, papiers minces, batteries électriques, supercapacités et terminaux spécialisés) est en légère hausse à +1%. Ces activités restent pénalisées par le niveau élevé de l'euro vis -à-vis des autres devises.

Autres activités : la croissance de 53% du chiffre d'affaires des autres activités intègre notamment la très forte augmentation des recettes publicitaires des médias (Direct 8, Direct Soir et Direct Matin Plus), ainsi que les bonnes performances de CSA et de Safa Cameroun.

Evolution du chiffre d'affaires par trimestre (en millions d'euros)	T1 2008	T1 2008 (à périmètre et change constants)	T1 2007	T2 2008	T2 2008-(à périmètre et change constants)	T2 2007
Transport et logistique	1 079	1 071	944	1 104	1 125	1 014
Distribution d'énergie	600	599	433	578	572	352
Industrie	83	86	84	83	83	84
Autres (médias, télécoms, plantations, holdings)	23	22	13	27	27	20
Total	1 785	1 778	1 474	1 792	1 807	1 470

